Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Константиновская школа»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Школьная, 1, с. Константиновка, Симферопольский район,

Республика Крым, Российская Федерация, 297563, тел +7 (978) 729 27 23

е-mail: konstantinovskayashkola@mail.ru, ОГРН 1159102004797
ПРОТОКОЛ
28.08.2024 № 03
с. Константиновка

заседания методического совета учителей начальных классов
Председатель – Семёнова Л.Г.
Секретарь – Караева Л.А.
Присутствующие: 10 человек

Отсутствующие: 0

Повестка дня:

1. О согласовании плана работы ШМО учителей начальных классов на новый учебный год (информация Семенова Л.Г., руководитель МО)

2.О рассмотрение рабочих программ по ФГОС НОО, по предметам и внеурочной деятельности на 2023/2024 учебный год (информация Кириченко Т.В., заместитель директора)
3. О работе по организации   преемственности МБДОУ - школа (информация Кириченко Т.В., заместитель директора)
4. О рассмотрении контрольно-оценочных средств (КОС) по учебным предметам и взаимопосещении уроков и мероприятий (информация членов ШМО)

5. О корректировке и утверждении тем самообразования учителей (информация Семёнова Л.Г., руководитель ШМО)
6. Об организации для учащихся 1-4 классов занятий внеурочной деятельности, спортивных секций (информация Ищенко А..Н, заместитель директора по ВР).
1. СЛУШАЛИ:
    Семенову Л.Г о согласовании плана работы ШМО учителей начальных классов на 2024/2025 учебный год. Лидия Георгиевна информировала всех членов ШМО о том, что планируется 5 заседаний в этом году. Все члены должны посещать заседания и готовить вопрос выступления, согласно утвержденному плану ШМО начальных классов
РЕШИЛИ:

1. Одобрить план работы ШМО учителей начальных классов на 2024/2025 учебный год.

2. СЛУШАЛИ:

   Кириченко Т.В.  О рассмотрение рабочих программ по ФГОС НОО, по предметам и внеурочной деятельности на 2024/2025 учебный год (Приложение №1)

РЕШИЛИ:
2.Одобрить рабочие программы по предметам и внеурочной деятельности на 2024/2025 учебный год

3. СЛУШАЛИ:
 Кириченко Т.В. об организации   преемственности МБДОУ -  школа.  Татьяна Васильевна ознакомила всех членов ШМО с планом работы по преемственности. Объяснила, когда учитель бедующего первого класса должна посещать занятия в детском саду. Так же в марте, по субботам, начнется подготовка детей к школе.
РЕШИЛИ:

3. Организовать преемственность МБДОУ - школа, согласно плану преемственности на 2024/2025 учебный год.
4. СЛУШАЛИ:

Кириченко Т.В и Семенову Л.Г. о рассмотрении контрольно-оценочных средств (КОС) по учебным предметам и взаимопосещении уроков и мероприятий. КОС подготовлено согласно КТП, по классам и предметам. Материалы необходимо прошить и пронумеровать
В течении года необходимо посещать друг у друга мероприятия и уроки, с целью повышения собственного профессионального уровня.
РЕШИЛИ:

4.1. Одобрить контрольно-оценочные средства по учебным предметам НОО

4.2. организовать взаимопосещение уроков
                                                                                                                                                     в течение года
5.СЛУШАЛИ:

Семенову Л.Г о корректировке тем самообразования членов МО.
РЕШИЛИ:

Продолжить работу по темам самообразования, и предоставить отчет о проделанной работе согласно плану ШМО
6.СЛУШАЛИ:

Ищенко А.Н., об организации для учащихся 1-4 классов занятий внеурочной деятельности, спортивных секций.
РЕШИЛИ:

 Организовать для учащихся 1-4 классов занятия во внеурочной деятельности и спортивных секциях, согласно заявлениям родителей учитывая их выбор направления
                                                                                                                                                          до 02.09.22
Председатель                                                                                                                                  Л.Г. Семёнова
Секретарь                                                                                                                                       Л.А Караева